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Hasznos információk

Tisztelt Munkáltató!
A Magyar Közlöny 204. számában megjelent a nemzetgazdasági miniszter szabályozási feladatkörébe tartozó egyes miniszteri rendeleteknek a fővárosi és megyei kormányhivatalok felállításával összefüggő módosításáról szóló 27/2010. (XII.31.) NGM rendelet, amely 2011. január 1-jétől módosította az álláskeresési járadék és álláskeresési segély megállapításához szükséges igazolólapról szóló 34/2009. (XII.30.) SZMM rendeletet.  

Ezt az újfajta igazolólapot a 2010. december 31-ét követően megszűnt vagy megszüntetett munkaviszony esetén kell kiállítani. A rendeletben szabályozásra került a munkaerő-piaci járulék meghatározása teljes és törthónap esetén.   

Felhívjuk a munkáltatók figyelmét, hogy a munkaviszony megszűnésének időpontját megelőző négy teljes naptári negyedév kezdő napjának meghatározása során az aktuális naptári negyedév (az a naptári negyedév, melynek időtartamára a munkaviszony megszűnésének időpontja esik), nem tartozik bele a megelőző négy teljes naptári negyedévbe, ideértve azt az esetet is, amikor a munkaviszony a naptári negyedév utolsó napján szűnik meg.
Kérjük, hogy az igazolólap helyes kitöltése érdekében az igazoló laphoz kapcsolódó kitöltési útmutatót szíveskedjenek áttanulmányozni. Az igazolólap egy példányát a munkavállalónak az utolsó munkában töltött napon ki kell adni, a másik példányát pedig a munkaadónak 5 évig meg kell őrizni.
Tisztelt Cégvezető Asszony/Úr!

A Fejér Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központja a 2011. évi Munkaerő-piaci Alap decentralizált foglalkoztatási alaprészéből finanszírozásra kerülő foglalkoztatást elősegítő (munkaerő-piaci) képzések lebonyolítására képzési ajánlattételi felhívást kíván tenni a felnőttképző intézmények részére. A pályázati kiírásunkban elsődlegesen meghatározzuk azokat a képzési szakirányokat, melyeket munkaerő-piaci szempontból indokoltnak tartunk támogatni.

2011-ben a képzési programok kiválasztásánál fokozottan előnyben kívánjuk részesíteni azokat a képzési programokat, amelyeket a várható új foglalkoztatási igényeikre alapozottan a munkaadók

konkrét foglalkozások, munkakörök betöltésére irányuló, a munkaügyi központ által támogatott képzési igényekkel 

kívánják megvalósítani.

Ezúton hívjuk fel szíves figyelmüket, hogy erre akkor van lehetőség, ha a konkrét munkaerőigénnyel rendelkező munkaadó meghatározott munkakör betöltéséhez, foglalkozás, tevékenység gyakorlásához szükséges képesítés megszerzésére irányuló képzésben történő részvételhez kéri a munkaügyi központ támogatását a (leendő) munkáltató által kiválasztott (megfelelőnek tartott) álláskeresők számára. 

Kérjük, hogy az esetben, ha az Önök humán erőforrás tervei szerint 2011-2012-ben valószínűsíthetőek, illetve megalapozottak lehetnek a fentiek szerinti képzési igények, szíveskedjenek azt – tekintettel a 2011. évi támogatott képzéseink tervezésére, a lehetőleg leghamarabb– központunk Képzési és Szolgáltatási Osztálya részére megküldeni, illetve további személyes megbeszélést kezdeményezni a témában kompetens vezetőkkel. 

(Buday Attila szakmai igazgató-helyettes; tel: /22/ 327-950/176.m.; e-mail: budayattila@lab.hu, illetve Szántó Zoltán osztályvezető; tel.: /22/327-950/149 m.; e-mail: szantoz@lab.hu )

Tekintettel azonban arra, hogy a tárgyévi képzési jegyzékünk az igényekhez rugalmasan alkalmazkodva év közben is változik, ennek megfelelően természetesen a fenti időponttól függetlenül is szívesen fogadjuk ez irányú javaslataikat/igényeiket. 

Végül megjegyezzük, hogy a fentiekkel egyidejűleg a munkaviszonyban állók képzésének támogatása - mint a munkaügyi központ képzések támogatásának jelenleg is egyik lehetséges formája - háttérbe szorul, mert a saját dolgozók képzésének költségeit elsősorban a szakképzési hozzájárulás terhére javasoljuk elszámolni.

Jogszabályváltozás

A 2004. évi CXXIII. évi törvény alapján igényelhető járulékkedvezmények, START kártyák szabályai 2011.01.01. napjától megváltoztak, az alábbiakban néhány lényeges módosításra hívjuk fel a figyelmet. 

1. A START PLUSZ, illetve a START EXTRA kártyát az igénylő legkésőbb 2011. december 31-éig válthatja ki, és ezek alapján a munkaadót legfeljebb 2013. december 31-éig illeti meg az e törvény szerinti járulékkedvezmény.

2. A START EXTRA kártya igénylésére jogosult személyek köre megváltozott: igénylésre jogosult, aki

a) legalább 3 hónapja nyilvántartott álláskereső, ha az 50. életévét betöltötte vagy életkorra való tekintet nélkül legfeljebb alapfokú iskolai végzettséggel rendelkezik, illetve 

b) a bérpótló juttatásra jogosult álláskereső.

3. A törvény 8. §-ában meghatározott START EXTRA Régió kedvezményt a módosítás 2011. január 1. napjától hatályon kívül helyezte, de bizonyos esetekben még igénybe vehető.
4. A közfoglalkoztatás új rendszere miatt a közcélú foglalkoztatáshoz nyújtható járulékkedvezmény is módosult. Az önkormányzati közfoglalkoztatás keretében megvalósuló foglalkoztatás esetén a költségvetési szerv munkaadó mentesül a társadalombiztosítási járulék 50 %-ának megfizetése alól.

5. 2011. január 1. napjától új járulékkedvezmény típus került bevezetésre. A munkaadót, amennyiben vállalja, hogy a gyermekgondozási szabadságáról visszatérő – és annak ideje alatt TGYS, GYED, vagy GYES-ben részesült – munkavállalót közvetlenül visszatérése után és emellett a gyermekgondozási szabadságon lévő munkavállaló munkakörének ellátására felvett vagy annak lejártát követően vele azonos vagy hasonló munkakörben foglalkoztatott munkavállalót, azaz mindkét munkavállalót, heti 20-20 órás részmunkaidőben foglalkoztatja, járulékkedvezmény illeti meg. A munkaadó a foglalkoztatás ideje alatt mindkét munkavállaló után a Tbj. 19. § (1) bekezdésében meghatározott mértékű társadalombiztosítási járulék helyett összesen 20 %-os mértékű társadalombiztosítási járulékfizetésére köteles. A munkaadó a járulékkedvezményt munkavállalónként a minimálbér kétszeres összegének megfelelő járulékalap után érvényesítheti. 

A részmunkaidős foglalkoztatáshoz kapcsolódó járulékkedvezményt a munkaadó a 2011. január 1. napján vagy ezt követően gyermekgondozási szabadságról visszatérő munkavállaló foglalkoztatása kapcsán veheti igénybe. 

A járulékkedvezmények további feltételeiről részletesebb felvilágosítás a NAV ügyfélszolgálati irodáin kérhető.
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a Közép-dunántúl megyéiben, 2010.
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Európai Uniós programok
Tisztelt Munkáltató!

A Társadalmi Megújulás Operatív Program (TÁMOP) 1.1.3. „Út a munka világába” konstrukciója keretében megvalósuló projekt új szolgáltatásokkal, támogatási formákkal kívánja elérni a rendelkezésre állási támogatásra – 2011.01.01-től bérpótló juttatásra- jogosult álláskeresők munkaerőpiacra való be-, illetve visszajutását.

A gazdasági társaságokról szóló törvény, valamint az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégről szóló törvény hatálya alá tartozó vállalkozások, illetve alapítványok, egyesületek, költségvetési szervek a TÁMOP 1.1.3 program keretében a munkaügyi központ kirendeltségéhez benyújtott kérelem alapján kaphatnak támogatást, ha TÁMOP 1.1.3 programban résztvevő, bérpótló juttatásra jogosult álláskeresőt foglalkoztatnak teljes munkaidőben, munkaviszony keretében.
A bértámogatás időtartama, mértéke

A támogatás legfeljebb nyolc hónap időtartamú foglalkoztatáshoz nyújtható. A munkaadónak vállalnia kell a bérpótló juttatásban részesülő személy munkaviszony keretében, teljes munkaidőben történő foglalkoztatását a támogatás folyósításának, továbbá a támogatás folyósítási időtartama 50%-ának megfelelő további időtartamban (együtt: a foglalkoztatási kötelezettség alatt).

A támogatás mértéke a munkabér és járulékainak legfeljebb 70%-a lehet. 

Munkabérként legfeljebb a kötelező legkisebb munkabér, illetve garantált bérminimum vehető figyelembe.

A támogatás igénybevételével egyidejűleg ugyanazon személy foglalkoztatására tekintettel a Start kártyák által nyújtott kedvezmények is érvényesíthetőek. 

A támogatásokat 2011. október 31-ig tudjuk nyújtani.

A képzéseinket sikeresen befejező ügyfeleink részére, foglalkoztatókat keresünk a megszerzett vagy már meglévő szakképesítésükkel történő munkavállaláshoz. Foglalkoztatásukhoz a fent részletezett bértámogatás kérhető.

A közép-dunántúli régióban RÁT-os ügyfeleink részvételével indított tanfolyamok
	Fejér megye

	Szakirány
	Képzés helye
	Végzős létszám (fő)


	Könnyűgépkezelő + raktárkezelő
	Székesfehérvár
	20

	Élelmiszer-vegyiárú eladó+ bolti pénztáros 
	Székesfehérvár
	21

	ECDL Select (Start)
	Székesfehérvár
	16

	Óvodai dajka
	Székesfehérvár
	10

	Angol üzleti nyelv
	Székesfehérvár
	4

	Szállodai szobaasszony + nyelv
	Dunaújváros
	2

	Bolti pénztáros
	Székesfehérvár
	4

	Virágkötő + virágbolti eladó
	Székesfehérvár
	5

	Komárom-Esztergom megye

	Szakirány
	Képzés helye
	Végzős létszám (fő)

	Targoncavezető + Raktárkezelő
	Tatabánya
	18

	Élelmiszer-vegyiárú eladó+ bolti pénztáros 
	Tatabánya
	19

	Könnyűgépkezelő + raktárkezelő
	Esztergom
	16

	Társadalombiztosítási ügyintéző
	Tatabánya
	2

	Fröccsöntőgép kezelő
	Tatabánya
	3

	Volframelektródás hegesztő
	Tatabánya
	2

	CNC forgácsoló
	Tatabánya
	2

	Veszprém megye

	Szakirány
	Képzés helye
	Végzős létszám (fő)

	Emelőgép-kezelő + Targoncavezető + Raktárkezelő
	Veszprém
	16

	Emelőgép-kezelő + Targoncavezető + Raktárkezelő
	Ajka
	18

	Óvodai dajka
	Veszprém
	2

	ECDL Start
	Veszprém
	5

	Bolti pénztáros
	Veszprém
	4

	Alapfokú német nyelvvizsgára felkészítő 
	Veszprém
	2

	Biztonsági őr
	Veszprém
	22

	Vendéglátóipari eladó+ bolti pénztáros
	Veszprém
	16

	Szállodai szobaasszony + nyelv
	Veszprém
	7

	Élelmiszer-vegyiárú eladó+ bolti pénztáros 
	Ajka
	3

	Virágkötő + virágbolti eladó
	Veszprém
	2

	Társadalombiztosítási ügyintéző
	Veszprém
	5

	Bolti pénztáros
	Várpalota
	4


A képzéseket befejező ügyfelekről érdeklődjön a székhelye vagy telephelye szerinti illetékes kirendeltségen, hogy ügyfeleink a képzések során megszerzett szakképzettségüknek megfelelően a támogatott foglalkoztatás után is megtalálhassák helyüket a nyílt munkaerőpiacon. 
Kérjük, további kérdéseivel forduljon bizalommal a Fejér Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központjának kirendeltségi munkatársaihoz.

Magyar Márta

TÁMOP 1.1.3 Projektvezető
Munkaerő-piaci információk

A Közép-dunántúli régió foglalkoztatási, munkaerő-piaci helyzetének alakulása

2010.
Az Állami Foglalkoztatási Szolgálat régiós szervezetének nyilvántartási rendszerében az évközi forgalmi adatok eredményeként régiónkban a 2010. decemberi zárónapon 57.346 fő álláskereső szerepelt, mely 7,6 %-kal (4.725 fővel) kevesebb az egy évvel korábbi állapotnál (országosan 
2,2 %-os csökkenés mutatkozik a 2009. év végéhez képest). 

2010-ben átlagosan 59.310 fő volt a havi zárónapokon a nyilvántartásban szereplők száma, mely a 2009-es átlagos havi adatoknál 2,6 %-kal (1.509 fővel) magasabb. 
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2010-ben  2009.  azonos hónapjaihoz  mérve

-5 000

-4 000

-3 000

-2 000

-1 000

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

I. II. III. IV.  V. VI.VII.VIII.IX.  X. XI.XII.

fő

Fejér megye

Komárom-Eszt. megye

Veszprém megye

A nyilvántartott álláskeresők számának alakulása

a régió megyéiben, 2010. 

25717

26996

27312

26249

24428

22736 22614 22654

22502 22210 22214

23253

17357

17999

17636

16322

15158

14510 14499 14302

13721 13515 13519

14581

24211

24524

23586

21406

19133

18146

17772 17483

17543

17948

18452

19512

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

I. II. III. IV.  V. VI. VII.VIII.IX.  X. XI. XII.

fő

Fejér m. 2009. Kom.-Eszt. m. 2009.Veszprém m. 2009.

Fejér m. 2010. Kom.-Eszt. m. 2010.Veszprém m. 2010.


A nyilvántartott állástalanok száma 2010. első öt hónapjában jóval meghaladta az előző év azonos havi értékét, a legnagyobb mértékben januárban (18.988 fővel), a legkisebb mértékben (72 fővel) pedig májusban. Az előző évihez képesti bővülés arányaiban nézve szintén januárban volt a legnagyobb (39,9 %-os), a legkisebb (0,1 %-os) értéket májusban tapasztalhattuk. Az azt követő időszakban pedig már a 2009. évinél kisebb álláskeresői állományt regisztráltunk.

2010-ben a régiós nyilvántartásban szereplő álláskeresők száma a 2009. decemberi értékről 
(62.071 fő) két hónap alatt 7,5 ezer fővel emelkedve februárban tetőzött (69.519 fő), majd nyolc hónapon át folyamatosan, összesen majd 16 ezer fővel csökkent az októberi értékre (53.673 fő). Ezután több mint 3,5 ezer fős növekedés hatására decemberre 57.346 fő adódott, ami 4,7 ezer fős csökkenés 2009. decemberéhez képest. A szezonális foglalkoztatás általában erőteljesen érezteti hatását a régióban, mely a Balaton-parti érintettség miatt az idegenforgalommal összefüggő foglalkozások, emellett pedig a mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, az építőipar, valamint a megrendelések függvényében a feldolgozóipar munkaköreit is érinti. A 2008. utolsó negyedévében kezdődött globális méretű gazdasági recesszió oly mértékben rányomta bélyegét a munkaerő-piacra, hogy 
2009-ben csaknem teljesen elmosta a szezonális hullámzást, de 2010. évben más valamelyest élénkülő munkaerő-piaccal találkoztunk, és ennek megfelelően alakult az álláskeresők száma. Továbbra is terjedőben van azonban az a gyakorlat, hogy a cégek – különösen a határozott idejű munkaszerződéssel történő alkalmazás esetében – munkaerő-kölcsönző szervezeteken keresztül szerzik be a szükséges munkaerőt. 

A régió három megyéjének különböző munkaerő-piaci adottságait is egymáshoz közelítette, illetve az eddig egymástól eltérő folyamatokat egy irányba terelte a válság. 
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Fejér megyében az álláskeresők havi átlagos száma 24.074 fő volt, ami 2.164 fővel (9,9 %-kal) haladja meg a 2009. évi értéket, s amely a régió átlagos nyilvántartott állományának 40,6 %-át jelenti, 2,7 %-ponttal magasabbat, mint a tavalyi részarány. A havi adatok legfeljebb +7.162 fővel haladják meg, illetve maximum -788 fővel maradnak el az egy évvel ezelőttitől, a legnagyobb mértékű eltérés januárban és novemberben figyelhető meg. A legtöbb álláskeresőt (27.312 főt) márciusban, míg a legkevesebbet (22.210 főt) októberben regisztrálták a megyében, ami 5.102 fős különbségnek felel meg a két szélsőérték között, közel ugyanannyi, mint egy évvel korábban.
Komárom-Esztergom megyében 15.260 fő szerepelt havonta átlagosan a nyilvántartásban, ami 396 fővel, (2,7 %-kal) magasabb a tavalyi értéknél, s amely a régió álláskeresőinek átlagosan 25,7 %-át, az előző évivel azonos hányadát teszi ki. Itt már csak az év első négy hónapjában voltak többen, mint 2009. megfelelő havában, számuk a legkevésbé (1.274 fővel) áprilisban, legnagyobb mértékben (4.568 fővel) pedig januárban haladta meg az egy évvel ezelőttit. Emellett a legtöbb álláskeresőt (17.636 főt) szintén márciusban, míg a legkevesebbet (13.515 főt) itt is októberben tartották nyilván a megyében, mely szélsőértékek között 4.121 fős a különbség.

Veszprém megyében a nyilvántartott álláskeresők száma havonta átlagosan 19.976 fő volt, amely 1.050 fővel (5,0 %-kal) alacsonyabb a 2009-es értéknél, s amely a régiós állomány 33,7 %-át jelenti, 2,7 %-ponttal kisebb hányadot, mint előtte. Számuk az év első három hónapjában haladta meg az egy évvel azelőtti értéket, a legnagyobb mértékben (5.513 fővel) januárban, majd az év hátralevő időszakában a 2010-es regisztrált állomány jelentősen – havonta átlagosan 2685 fővel - volt kevesebb. Ez időben egybe esik az idei év során mért legmagasabb (február: 24.524 fő), és a legalacsonyabb (augusztus: 17.483 fő) értékkel. Ezen felül e megyében figyelhető meg a legintenzívebb szezonális hullámzás, melynek nyári hónapokban kifejtett kedvező hatása következtében a két szélsőérték között itt a legnagyobb (7.041 fős) a különbség. 
[image: image7.emf]A férfi és nő álláskeresők számának alakulása  
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A nyilvántartott álláskeresők és a gazdaságilag aktív népesség alapján számított mutató értéke decemberben 11,4 %-ot ért el a régióban, amely a 2009-es év végi adatnál egy % ponttal kedvezőbb. Éves szinten a régióra számított átlagos mutató 11,8 % volt, amely 0,3 %-ponttal kedvezőtlenebb az egy évvel ezelőtti adatnál. 
A nyilvántartott álláskeresők aránya a februári tetőzés (13,8 %) után szeptember-október hónapokban volt a legalacsonyabb (10,7 %), majd év végére kissé (11,4 %-ra) emelkedett. 
A három megyében eltérően alakult a nyilvántartott álláskeresők aránya mind egymáshoz, mind a tavalyi értékekhez képest. Idén is Fejér megye mutatója volt a legközelebb a régiós átlaghoz, attól csupán -0,1 és +0,9 %-pont közötti mértékben tért el. A legmagasabb értéket (14,1 %) márciusban, a legalacsonyabb (11,4 %) pedig októberben volt az értéke. Az egy évvel azelőtti értéket az első félév során meghaladta, majd a második félév során 0,1-0,6 % ponttal az alatt maradt, így éves átlaga (12,4 %) is 0,9 %-ponttal magasabb lett, mint 2009-ben. 
Komárom-Esztergom mutatója még mindig a legkedvezőbb a három megye közül, bár éves átlagban 10,4 %-ot ért el, 0,2 %-ponttal meghaladva a megelőző évi értéket. A ráta az év első négy hónapjában legfeljebb 4,2 %-ponttal volt magasabb, mint 2009. hasonló hónapjaiban, míg azt követően maximum 1,7 % ponttal alacsonyabb értéket vett fel. A legmagasabb (12,3 %) értéket februárban érte el, majd novemberig folyamatosan 9,2 %-ra csökkent, és decemberre ismét növekedésnek indult, s 9,9 %-ot tett ki. Maximuma így is alatta marad Veszprém megye és a régió első négy, Fejér megye első öt havi értékeinek.

A legmagasabb értékű mutatót Veszprém megyében mérhettük az év első negyedévében, melynek csúcsértéke februárban 15,1 % volt, míg az augusztusi minimuma 10,7 %-os volt. Mindezek mellett az előző év azonos havi értékeit az első negyedévben maximum 3,7 %-ponttal haladta meg, az azt követő időszakban azonban az előző évi értékeket már nem érte el.  Így az éves átlagértéke 0,3 %-ponttal alacsonyabb lett 2010-ben (12,3 %), mint azt megelőzően.

A nyilvántartott álláskeresők összetétele

[image: image8.emf]A férfi álláskeresők aránya 
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Éves szinten a régióban nyilvántartott álláskeresők többsége (51,5 %-a), havonta átlagosan 30.526 fő férfi volt, míg a nők ennél havonta átlagosan 1.742 fővel voltak kevesebben (28.784 fő). Az előző évi átlaghoz viszonyítva ez a nők esetében 1.045 fős (3,8 %-os), míg a férfiaknál 464 fős (1,5 %-os) növekedésnek felel meg. A férfiak száma augusztus, szeptember, október és november hónapban meghaladta a nőkét, a legkevésbé (297 fővel) júliusban, a legnagyobb számban (5.405 fővel) pedig februárban. Az előző évben a férfiak túlsúlya az év minden egyes hónapjára érvényes volt, így 2009-ben éves átlagban egyértelműen a férfiak voltak többségben (52,0 %) az álláskeresők között. Elmondhatjuk még, hogy a nyilvántartott állomány mindkét nem esetében az év első öt hónapjában folyamatosan meghaladta az előző évi értékeket.
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A két nem arányának hullámzása egymáshoz, illetve a régiós átlaghoz viszonyítva mindhárom megyében hasonlóképp alakult az év folyamán, azonban a mértékekben jelentős különbségek láthatók. Fejér megyében az év első öt hónapjában 50 % feletti volt a férfiak aránya, a június-december közötti hét hónapban viszont a nők voltak többségben. Éves átlagban azonban a férfiak és a nők aránya azonos lett, 50,0-50,0 %. Komárom-Esztergom megyében az erősebb nem aránya ennél magasabb volt, augusztus, szeptember és október hónapok kivételével a férfiak voltak többségben. Hányaduk októberben 49,5 %-os minimumot ért el, februárban pedig 54,0 %-kal tetőzött, éves átlagban pedig épp a régiós átlaggal hasonló nagyságot, 51,8 %-ot ért el. Ez utóbbi nem meglepő, hiszen egész évben a régiós érték körül mozgott, a megyék közül leginkább követve annak vonalát. Veszprém megyében a férfiak aránya minden hónapban jócskán, 2,2 %-pont (november) és 9,6 %-pont (január) közötti mértékben meghaladta a nőkét, melynek következtében az éves átlagos arány is itt lett a legmagasabb, 53,0 % a férfiak javára. A három megye eredőjeként a nemek régiós aránya is hasonló lefutású görbét mutat. A februári 53,9 %-os csúcsról októberre 49,1 %-ra csökkent a férfiak részesedése, majd az utolsó hónapokban 50,8 %-ra ismét emelkedett. Az év során átlagosan 51,5 %-ot tett ki az erősebb nem képviselőinek aránya, mely 0,5 %-ponttal alacsonyabb a 2009-es értéknél.
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25 éves és fiatalabb 26-35 éves 36-45 éves 46-50 éves 50 évesnél idősebb

Éves átlagban az álláskeresők több mint négyötöde, 82,7 %-a a fizikai állománycsoporthoz tartozott, ami 0,7 %-ponttal alacsonyabb részesedést jelent mint 2009-ben. Ez annak a következménye, hogy hányaduk minden egyes hónapban legfeljebb egy %-ponttal alacsonyabb volt a tavalyinál. Arányuk a januári csúcsról, 84,4 %-ról szeptemberig folyamatosan 81,1 %-ig csökkent, majd ezt követően decemberre 83,0 %-ra emelkedett. Abszolút számuk a teljes álláskereső állomány hullámzását követve a legmagasabb februári értékről (58.437 fő) közel tizenötezer fős csökkenés után októberre érte el a minimumot (43.609 fő), majd decemberre néhány ezer fővel 47.573 főre emelkedett. A fizikai foglalkozásúakon belül a szak-munkások képviselik a legjelentősebb méretű csoportot, arányuk a teljes álláskereső állomány több mint egyharmadát teszi ki, éves átlagban 36,3 %-ot, mely 1,0 %-ponttal alacsonyabb a 2009-es arányuknál. A legnagyobb részt (38,3 %-ot) az év első két hónapjában képviselték, leg-alacsonyabb hányaduk pedig 34,5 %-ot tett ki októberben. Szám szerint februárban voltak a legtöbben (26.607 fő), és októberben a legkevesebben (18.515 fő). A következő, átlagban 30,9 %-os részt kitevő csoport a betanított munkásoké. Arányuk a májusi (31,3 %) csúcsértéket követően a nyári hónapokban fogyott, majd ismét emelkedni kezdett és decemberben ismét elérte a maximumot 
(31,3 %-ot). Állományuk szeptemberben volt a legkisebb (16.565 fő), és februárban tartoztak közéjük a legtöbben (21.348 fő). A fizikai foglalkozásúak harmadik, legkisebb csoportja a segédmunkásoké, akik 15,1-16,9 % közötti értékek között mozogva átlagosan az álláskeresők 
15,5 %-át tették ki, 0,8 %-ponttal többet, mint 2009-ben. A legtöbben (10.482 fő) ők is februárban voltak, a legkevesebben (8.245 fő) viszont augusztusban tartoztak közéjük. A regisztrált álláskeresők állománycsoportonkénti megoszlása területenként kissé eltér a régióstól. A fizikai állománycsoporthoz tartozók aránya Fejér megyében a legalacsonyabb (82,1 %), ami 0,5 %-ponttal alatta marad a tavalyi arányuknál. Számuk márciusban volt a legtöbb (22.793 fő), majd folyamatosan októberig 17.815 főre csökkent, s azt követően az év végéig 19.081 főre nőtt. Komárom-Esztergom megyei arányuk 82,4 %, 0,5 %-ponttal alacsonyabb a 2009-es értéknél és a régiós átlagnál egyaránt. Maximum (15.016 fő) és minimum létszámuk (10.975 fő) februárban illetve októberben volt jellemző. A három megye közül Veszprémben található a fizikai állománycsoporthoz tartozók legnagyobb részesedése, melynek mértéke 83,7 %, 0,9 %-ponttal alacsonyabb az előző évi értéknél és 1,0 %-ponttal a tárgyév régiós átlagánál is. Ezen állománycsoporthoz tartozók létszáma Komárom-Esztergom megyéhez hasonlóan februárban volt a legmagasabb (20.858 fő), és a legalacsonyabb értéket (14.365 fő) a nyár utolsó hónapjában érte el, és azt követően több mint kétezer fővel 16.438 főre nőtt decemberig.

Az álláskeresők életkorát tekintve éves átlagban továbbra is egynegyedük (24,7 %-uk, 14.641 fő) a 26-35 évesek, további közel egynegyedük (23,4 %-uk, 13.884 fő) a 36-45 évesek és több mint egyötödük (22,9 %-uk, 13.594 fő) az 50 évnél idősebb – munkaerő-piaci szempontból hátrányos, nehezen elhelyezhető – korosztályhoz tartozik. Jelentős állományt (10.061 fő, 16,9 %) képviselnek a 25 éves és annál fiatalabbak az álláskeresők között, a maradék (12,0 %, 7.132 fő) pedig a 
46-50 évesek csoportjába tartozik.
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[image: image11.emf]Az álláskeresők iskolai végzettség szerinti 

megoszlása, Közép-Dunántúl, 2010.  
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Az előző év adataihoz képest a 35 évnél idősebbek korosztályban nőtt az átlagos állomány, a leginkább (1.730 fővel) az 50 évnél idősebbeké, míg a 25 év alattiaké 556 fővel mérséklődött. Arányaiban a legnagyobb növekedés (14,6 %-os) szintén az 50 évesnél idősebbek korosztályában ment végbe. Részesedés tekintetében a kettő fiatal korosztály aránya csökkent 25 éves és annál fiatalabbak, valamint a 26-35 évesek: -1,5 - -1,5 %-ponttal; az ennél idősebbeké emelkedett; 
a 36-45 éveseké: +0,2 %-ponttal, csakúgy, mint a 45-50 éveseké, az ennél idősebb korosztályé pedig 2,4 %-ponttal nőtt a 2009-es hányadukhoz képest. 
Az álláskeresők koreloszlása a három megyében lényegesen nem tér el egymástól, ezáltal a régiós átlagtól sem. Veszprém megyében a fiatalabb korosztályok kevésbé képviseltetik magukat a munka-nélküliek között, mint a másik két megyében, viszont az 50 éven felüliek részesedése Fejér megyét követően itt szintén magas a régióban. Komárom-Esztergomban épp fordított a helyzet, ott a fiatalabb korosztályok aránya a másik két megye értékei között helyezkedik el, csakúgy, mint az idősebb korosztály tekintetében. Fejér megyében a fiatalabb korosztály részesedése a legmagasabb a régióban, de ugyanez jellemzi az 50 évnél idősebb korcsoport részarányát is. 
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Az álláskeresők iskolai végzettsége alapján legtöbbjük (56,1 %-uk) szakképzettnek minősül, kisebb hányaduk (43,9 %-uk) pedig szakképzetlen. A szakképzetlenek aránya tavalyhoz képest 0,5 %-ponttal nőtt, míg a szakképzetteké ugyanennyivel csökkent. A nyilvántartott álláskeresők legnagyobb csoportját (35,6 %-át), egyben a szakképzettek közel kétharmadnyi részét a szakmunkás-képzőt, szakiskolát végzettek adják. Számuk 21.097 fő, ami szinte változatlan létszámot jelent az előző évhez képest, míg arányuk 0,1 %-ponttal nőtt tavalyhoz képest. A második legnagyobb csoport a teljes állomány több mint egyharmadát (éves átlagban 35,6 %-át), a szakképzetleneknek pedig négyötödét kitevő legfeljebb általános iskolai végzettségűek alkotják, akiknek havi átlagos létszáma (21.097 fő) 550 fővel (2,3 %-kal) nőtt, arányában pedig 0,4 %-ponttos emelkedés következett be az előző évhez képest. Fenti létszámnövekedés a csoporton belül 92,4 %-ban az általános iskola nyolc osztályát befejezők számának emelkedéséből adódott, az ő tiszta arányuk 32,4 %, 0,1 %-ponttal nagyobb, mint tavaly. Az ennél magasabb iskolai végzettséggel rendelkezők közül a gimnáziumi érettségivel rendelkezők tartoznak még a szakképzetlenek táborába, átlagos havi létszámuk 4.928 fő, arányuk pedig 8,3 % volt 2010-ben, ami az előző évhez mérten 365 fős bővülést jelent számukban, arányukban pedig 0,4 %-pontos növekedést. A szakközépiskolát, technikumot végzettek száma (9.346 fő) 2,3 %-kal 208 fővel nőtt tavalyhoz képest, ezzel együtt hányaduk (15,8 %) az előző évivel megegyező. Külön-külön a szakközépiskolát és a technikumot végzettek száma és aránya most egymással ellentétesen változott. Előbbiek 274 fővel emelkedett, utóbbiaké pedig 66 fővel mérséklődött 2009-hez képest. Az álláskeresők 4,8 %-a (2.843 fő) felsőfokú végzettségű volt, nagyobb részük (2.062 fő, 3,5 %) főiskolai diplomával, kisebb hányaduk (781 fő, 1,3 %) pedig egyetemi oklevéllel rendelkezett. Tavalyhoz képest az előbbi csoport létszáma 255 fővel, utóbbié pedig 160 fővel nőtt, együttes, több mint négyszáz fős bővülésük arányukban 0,6 %-pontos emelkedésnek felelt meg, és az utóbbi két év alatt számuk másfélszeresére nőtt.
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A nyilvántartott álláskeresők mintegy negyede (éves átlagban 23,2 %-a) tartósan, folyamatosan egy éven túl szerepelt a regisztrációban. Havi átlagos számuk 13.732 fő volt, de létszámuk az év folyamán 12.650 fő (január) és 13.944 fő (december) között mozgott, arányuk pedig esetenként a 
25 %-ot is meghaladta. Az előző évhez képest átlagos számuk 4.561 fővel, mintegy másfélszeresére emelkedett, és részarányuk 7,3 %-ponttal nőtt. 

A tartósan álláskeresők legnagyobb része (40,0 %-a) Veszprém megye kirendeltségeinek nyilvántartásában szerepelt, de nem sokkal kevesebb a Fejér megyében nyilvántartottak hányada (39,7 %) sem. Komárom-Esztergom megye viszont az egy éven túl regisztráltaknak csupán 20,3 %-át adta a régióban.
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2010. során átlagosan az álláskeresők közel kétharmada (58,0 %-a), havonta 34.373 fő volt jogosult valamilyen ellátásra, 2.065 fővel (5,7 %-kal) kevesebben, mint az előző évben, amely számbeli csökkenés arányukban 5,1 %-pontos fogyást okozott. Közülük 18,6 % (11.040 fő) az önkormányzatok által folyósított rendelkezésre állási támogatásban vagy szociális segélyben, maradék 39,4 %-uk pedig a munkaügyi szervezet különböző ellátási formáiban részesült. Legnagyobb részük, a nyilvántartottak, csaknem kétötöde (27,2 %-a, 16106 fő) járadék típusú, további egytizedük (12,2 %-uk, 7.227 fő) pedig segély típusú ellátást kapott. Az előző évhez képest az önkormányzati támogatásokban részesülők aránya 3,8 %-ponttal nőtt, miközben létszámuk havonta átlagosan közel kétezer-ötszáz fővel (2.459 fővel, 28,7 %-kal) haladta meg a tavalyit. Az Állami Foglalkoztatási Szolgálat ellátási formáira jogosultak aránya ezévben 8,4 %-ponttal, számuk pedig több mint négy és fél ezerrel (4.525 fővel, 16,2 %-kal) volt alacsonyabb a tavalyinál. Az ellátásra jogosultak aránya január, február hónapokban tetőzött (61,8 %), és októberben mérhettük a legalacsonyabb értéket (55,0 %-ot). Területileg nézve az ellátottak átlagos aránya csaknem azonos volt mindhárom megyében, a legmagasabb Komárom-Esztergomban 
(59,8 %), őt követte Veszprém (59,1 %), a legalacsonyabb értékkel (55,8 %) pedig Fejér megye rendelkezett. A nyilvántartottak átlagosan 42,0 %-a (havonta 24.937 fő) semmiféle ellátást nem kapott, az ő állományuk 16,7 %-kal (3.575 fővel) nőtt 2009-hez képest. 
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Havonta átlagosan közel háromezer fő (2.987 fő), az álláskeresők 5,0 %-a a megváltozott munkaképességűek csoportjába tartozott. Legnagyobb részük (39,3 %-uk, 1.173 fő) Komárom-Esztergom megye, további közel kétötödük (36,4 %-uk, 1.087 fő) Fejér, míg fennmaradó, közel egynegyed részük (24,3 %-uk, 727 fő) Veszprém megye nyilvántartásaiban szerepelt. Számuk decemberben (3.116 fő), míg álláskeresőkön belüli arányuk az év utolsó hónapjaiban, leginkább novemberben (5,6 %) volt a legmagasabb. A legkevesebben (2.917 fő) januárban, a legkisebb hányadban (4,3 %) pedig január-februárban voltak nyilvántartva. A 2009-es értékekkel összehasonlítva számuk minden hónapban magasabb, különösen az év elején közel 800 fővel több volt az egy évvel azelőttinél. Mindezek eredőjeként havi átlagos számuk 518 fővel (21,0 %-kal) meghaladja a 2009-es átlagot, átlagos arányuk is 0,7 %-ponttal magasabb annál. Ugyanezen tendenciák igazak mindhárom megyére is, míg számuk, arányuk egyaránt nőtt tavalyhoz képest. Arányuk Komárom-Esztergomban volt a legmagasabb (7,7 %), Veszprémben a legalacsonyabb 
(3,6 %), míg Fejérben a kettő közötti, a régiós átlaghoz közelítő (4,5 %).
A pályakezdő álláskeresők helyzete
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2010-ben a régiós nyilvántartásban szereplő álláskeresőknek átlagosan 7,6 %-a (havonta 4.523 fő) pályakezdő volt. Számuk az előző évihez képest 531 fővel (13,3 %-kal) emelkedett, és arányuk a nyilvántartott álláskeresőkön belül 0,7 %-ponttal szintén nőtt. A pályakezdők száma október-november hónapot kivéve magasabb volt az előző év adatainál, a legnagyobb mértékben (1.676 fővel) januárban, a legkevésbé (68 fővel) pedig decemberben haladta meg az előző évit. A pályakezdők létszámának hullámzása minden évben megfigyelhető, a havi zárónapi adatok alapján számuk 4.369 fő (január) és 3.802 fő (június), majd 4.332 fő (december) között mozgott. Legkevesebben általában a tanév befejezése időszakában (május-júniusban) tartják a kapcsolatot a munkaügyi szervezettel, ők még az előző években végeztek valamelyik tanintézetben. Ezt követően a nyári hónapokban, a tanév befejeződése után jelentkeznek nagyobb számban, amikor nem sikerült a továbbtanulásuk, vagy nem tudtak elhelyezkedni. Számuk és arányuk egyaránt szeptemberben tetőzik. Októbertől újra folyamatosan csökken a létszámuk, mivel az ajánlott vagy elfogadott képzési programok keretében sokan kezdenek el tanulni, vagy egy részük a pályakezdő programok valamelyikének részesévé válik.
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Területenként nézve a pályakezdők havi átlagos száma Fejér megyében volt a legmagasabb (1.938 fő), amely a teljes pályakezdő állomány több mint kétötödét (42,8 %-át) jelentette. Ettől nem sokkal maradt el Veszprém megye adata sem (1.542 fő, 34,1 %), kevesebb mint egynegyedük (23,1 %-uk, 1.043 fő) pedig Komárom-Esztergom megye nyilván-tartásában szerepelt. A 2009-es állapothoz képest a pályakezdők számában akkor vezető helyen álló Veszprém megyében 15 fővel csökkent, a tavaly második helyen álló Fejérben viszont 415 fővel nőtt a pályakezdők száma, s ez elég volt a sorrend megcserélődéséhez. Átlagos létszámuk a legkisebb mértékben (131 fővel) az előző évben is legkevesebb pályakezdővel bíró Komárom-Esztergomban emelkedett, így idén is náluk volt a legkisebb állomány. A pályakezdők aránya – az előző évektől eltérően – most nem Veszprém, hanem Fejér megyében volt a legmagasabb, éves átlagban 8,1 %, ami 1,1 %-pontos növekedésnek felel meg 2009-hez képest. Veszprém megyében mérhettük a második legnagyobb, a régiós átlaghoz hasonlító arányt (7,7 %-ot), mely a tavalyi értéknél 0,3 %-ponttal magasabb. Komárom-Esztergom megyében volt a legkisebb (6,8 %) a pályakezdők aránya 2010-ben, mely 0,7 %-ponttal szintén emelkedett az egy évvel ezelőttihez képest. 
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A pályakezdőkön belül a nemek aránya a teljes álláskereső állományhoz képest most is eltolódott a nők irányába. Míg ugyanis a teljes sokaságra vonatkoztatva a férfi-nő arány éves átlagban 51,5-49,5 %, addig a fiatalok körében ugyanez 48,6-51,4 %, tehát a nemek aránya fordított. Az év folyamán január-február hónapot kivéve a nők voltak többen, s a két nem aránya közt júniusban mérhettük a legnagyobb eltérést (47,4-52,6 %). Az év elején, februárban azonban a férfi pályakezdők kerültek enyhe túlsúlyba, s egyúttal ekkor volt a legkiegyenlítettebb a két nem aránya (50,1-49,9 %). 2010-ben az előző évhez hasonlóan kiegyensúlyozott értékek adódtak, mivel a nők részesedése (49,7-52,8 %) volt a pályakezdők között, s idén ez a túlsúly kissé mérséklődött , a férfiak felé tolódva. 

Területileg vizsgálva sem egységes a kép. Komárom-Esztergom megyében esik egymáshoz legközlebb a két nem éves átlagos aránya (49,7-50,3 %). Veszprém megyében is viszonylag közel esik egymáshoz a nemek aránya (51,2-48,8 %), de a férfiak javára, akik egyedül itt vannak többségben. Fejér megyében a legszélsőségesebb a két nem aránya, ahol a kettő közt éppen 8 %-pontos a különbség (46,0-54,0 %), természetesen a nők javára. 
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Iskolai végzettségüket tekintve a pályakezdők háromötöde (57,9 %-uk) szakképzett volt, míg kétötödük (42,1 %-uk) számított szakképzetlennek. Ez a 2009-es értékekhez képest 1,1 %-pontos növekedést jelent a szakképzetlenek, s ugyanekkora csökkenést a szakképzettek arányában, aminek következtében a két csoport közt tavaly fennálló 18,0 %-pontos aránykülönbség idénre nem változott. A pályakezdő álláskeresők több mint egynegyede (éves átlagban 27,3 %-uk) a szakképzetlennek számító legfeljebb általános iskolát végzettek csoportjába tartozik, ezen belül is 24,6 %-nak van meg az alapfokú végzettségnek számító 8 osztály, további 
2,7 %-uk pedig azt sem tudta befejezni. Ezen felül 14,8 %-kal a középfokú végzettségű szakképzetlenek táborát gyarapítják a gimnáziumi érettségivel rendelkezők. Alapfokú végzettségű, szakképesítéssel rendelkezik 20,7 %-uk, akik szakmunkásképzőt, szakiskolát, speciális szakiskolát végeztek. 23,4 % a szakközépiskolai érettségit, s további 5,5 % a technikusi minősítést is megszerzők aránya, így a középfokú végzettségű szakképzettek részesedése 28,9 %-os a pályakezdők között. Főiskolai diplomával 5,4 %-uk, egyetemi oklevéllel pedig 2,9 %-uk rendelkezik, így a felsőfokú végzettségűek (akik természetesen szakképzettnek minősülnek) összesen 8,3 %-nyi részt képviselnek az állástalan fiatalok között. 
Az álláshelyek alakulása
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Az év során összesen majd 30 ezer (29.744 db) új állásajánlat érkezett a régió kirendeltségeire, így havonta átlagosan 2.479 db új álláshelyet jelentettek be a régió munkáltatói. Ez a 2009-es értékektől éves szinten 3.800 db-bal, havi átlagban pedig 317 db-bal marad el. A legtöbb állásbejelentés (3.458 db) május hónap folyamán érkezett, a legkevesebb (1.821 db) pedig az év utolsó hónapjában. Területenként nézve az új állások havonta átlagosan csaknem kétötöde (39,6 %-a) Komárom-Esztergom megyei munkáltatóktól, közel ugyanekkora része (35,6 %) Veszprém megyei foglalkoztatóktól érkezett, a fennmaradó, mintegy egynegyed részt (24,8 %-ot) pedig Fejér megyei cégek jelentették be.
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Havonta átlagosan 1.544 db új bejelentés nem támogatott álláshelyre történt, ami 327 db-bal több a 2009-es átlagnál, s amely a bejelentett új álláshelyeknek az év folyamán átlagosan több mint háromötödét (62,3 %-át) tette ki. A nem támogatott, normál álláshelyek száma májusban tetőzött (2.099 db) és januárban volt a legalacsonyabb (991 db) a régióban. Területi megoszlás szerint a nem támogatott álláshelyek átlagosan egynegyede (25,8 %-a) származott Fejér megyéből, kétötöde (40,3 %-a) Komárom-Esztergomból, míg harmada (33,9 %-a) Veszprémből.

Az új bejelentett álláshelyekkel és az előző havi megmaradt záró állománnyal együtt havonta átlagosan 4.472 db volt a rendelkezésre álló álláshelyek száma a régióban, mely az egy évvel ezelőtti értéknél közel 10%-kal több álláshelyet jelent. Ezek több mint kétötöde (42,4 %-a) Komárom-Esztergom megyében, mintegy háromtizede (31,0 %-a) Veszprém, s egynegyedet meghaladó része (26,6%-a) Fejér megyében állt rendelkezésre. Számuk a régióban májusban volt a legmagasabb (5.656 db) és januárban mérhettük a legalacsonyabb, ennek alig több mint felét kitevő értéket (2.838 db). 
A csoportos létszám-leépítési bejelentések
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A Közép-dunántúli régió illetékességi területén a többszöri módosításokkal, visszavonásokkal korrigálva összesen 1.359 főt érintő csoportos létszám-leépítési bejelentés érkezett 2010. év során. Ez havonta átlagosan 113 főről szóló leépítési döntést jelentene, ha egyenletesen oszlana el az év során. Azonban a teljes érintett létszám több mint egyharmadát (35,9 %-át) az utolsó negyedévben, további egynegyedét (26,6 %-át) a III., további negyedét (25,6 %-át) az első, maradék 11,8 %-át pedig a II. negyedévben jelentették be a munkáltatók. Szerencsére a létszám-leépítési bejelentések a 2010-es évben már az előző évinél jóval kisebb létszámot érintettek, mit az azt megelőző évben. A 2008. decemberében tetőzött leépítések azóta szinte fokozatosan lefelé csengenek, amit jól tükröz a 2009. éves összes leépítési bejelentés nagysága is, ami az előző év átlagos negyedéves létszámánál (1962 fő) is jelentősen alacsonyabb létszámot takar.  

A régió megyéit vizsgálva sem egységes a kép. A teljes évet tekintve Fejér megye adta a bejelentett létszám több mint felét (707 fő, 52,0 %), Komárom-Esztergom több mint negyedét (360 fő, 26,5 %), míg Veszprém a maradék egyötöd részt (292 fő, 21,5 %). 

[image: image21.emf]A csoportos létszámleépítések alakulása 2010-ben
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A területi megoszlás is jelentősen változott az év során. Az érintett létszám az év négy negyedévében teljesen egyenlőtlenül oszlott meg a három megyében. Az I. negyedévben Fejér megye 212 fővel, a bejelentések 60,9 %-ával részesedett, Komárom-Esztergom 28,4 % és Veszprém a maradék 10,6%-kal. A II. negyedévben Veszprém megyéből került ki a bejelentett létszám több mint négyötöde 82,0 %, Komárom-Esztergom megyéből mintegy 15 %-nyi és a fennmaradó pár százalék Fejérből. A III. negyedévben közel négyötödös részaránnyal (79,8%) ismét Fejér vette át a vezető szerepet, majd közel egyötöddel (19,3 %) Komárom-Esztergom megye követte, míg Veszprémből 3 fős bejelentés érkezett. Az utolsó negyedévben ismét Fejér megye részaránya a legtöbb 41,2 %-kal, míg Komárom-Esztergomból több mint harmadát (34,2 %-át), Veszprémből pedig negyedét (24,6%-át) jelezték. 

Fejér megyéből 707 főre vonatkozó csoportos létszám-leépítési bejelentés érkezett 2010. során, mely havonta átlagosan 59 fő leépítését jelentené. Ennek kétötöde (40,9 %) esett a III. negyedévre, mintegy egyhar-mada (30,0 %) pedig az I. negyedévre. A IV. negyedévben a teljes évi létszám 28,4 %-át, jelentették be a megye munkál-tatói, a fennmaradó öt főt pedig a II. negyedévben. 

Komárom-Esztergom megye munkáltatói összesen 360 fő csoportos leépítéséről döntöttek az év során, mely havonta átlagosan 30 főnek felel meg. Ennek mintegy fele (46,4 %) esett a IV. negyedévre, további közel háromtizede (27,5 %) az I. negyedévre, ötöde (19,4 %) a III., míg 6,7 %-a a II. negyedévre. 

Veszprém megye cégei adták összességében a legkevesebb, 292 főt érintő csoportos létszám-leépítési bejelentést 2010-ben, mely havonta átlagosan 24 fő leépítését jelentené. Ebből az I. negyedévre esett 12,7 %, a II. negyedévre közel fele (45,2 %), a III. negyedévre 3 fő, és az év utolsó negyedévére további több mint kétötöde (41,1 %). 

A létszámbővítési bejelentések, új munkaadók

2010. év folyamán az újonnan létesült, legalább 10 főt foglalkoztatni szándékozó munkaadók száma öt volt, ahol 233 fő foglalkoztatása valósult meg. Ezen munkáltatók a régió mindhárom megyéjében működnek. Egy Veszprém megyei újonnan létrejött szervezet még az. első félévben megkezdte tevékenységét, 98 fős létszámmal. Komárom-Esztergom megyében két újonnan létesült munkaadó kezdte meg a tevékenységét, egyikük októberben 20 fős, míg a másik novemberben 10 fős induló létszámmal. Fejér megyében szintén két munkáltató jött létre az év során, az egyik 60 fővel indult júniusban, a másik 45 fővel kezdte meg tevékenységét augusztusban.

Régiónkban 47 létszám-bővítési bejelentés érkezett a már meglévő munkáltatóktól, legalább tízfős létszámbővítéseik összesen 1.078 fő foglalkoztatására vonatkoztak. Ennek több mint fele (51,0 %) Komárom-Esztergom, több mint egyharmada (36,3 %) Fejér megyéből, valamivel több, mint tizede (12,7 %) Veszprém megyében jelentett munkahelybővülést az év folyamán.

[image: image22.emf]A legalább tíz fős létszámbővítések alakulása

a Közép-Dunántúl megyéiben, 2010.
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Fejér megyében a létszám-bővítések által 391 fő foglalkoztatása valósult meg. A létszámbővítések többségében 10-20 fő foglalkoztatására irányultak, s a legmagasabb előforduló létszám 60 fős volt. Komárom-Esztergom megyében az év majd mindegyik hónapjában jeleztek a munkáltatók létszámbővítési szándékot. A munkaadók általi létszámbővítés hatására a foglalkoztatottak számának növekedése 550 fő volt. Az itt is jellemzően 10-30 fős létszámnövekedések a jellemzőek, de mellette a legjelentősebb egy 50 főt elérő foglalkoztatotti létszámnövekedés volt. Veszprém megyében a bővítések általi létszámnövekedések száma megközelítette a száznegyven főt (137 fő), az általuk jelzett létszámbővítések nagysága jellemzően 10 fő körüli volt, de előfordult 98 fős létszámnövekedés is. 

Az újonnan létesült és a már meglévő munkáltatók létszámbővítéseik által a régióban összesen 1.311 fő foglalkoztatását segítették elő. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1. sz. melléklet

	A főbb munkaerőpiaci adatok alakulása Közép-dunántúli Régió térségeiben

	2010. december

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Nyilvántartott álláskeresők
	Pályakezdő
álláskeresők
	Nyilvántartott álláskeresők
aránya*

	
	Tárgyhavi
létszám
(fő)
	Változás (fõ)
	Tárgyhavi
létszám
(fő)
	Változás (fő)
	Tárgyhavi
érték
(%)
	Változás (%-pont)

	
	
	elõzõ
hónaphoz
	%
	elõzõ év
azonos
idõszakához
	%
	
	elõzõ
hónaphoz
	%
	elõzõ év
azonos
idõszakához
	%
	
	elõzõ
hónaphoz
	elõzõ év
azonos
idõszakához

	Fejér megye
	23 253
	+1 039
	4,7%
	-  306
	-1,3%
	1 918
	-  165
	-7,9%
	+  188
	10,9%
	12,0
	+  0,5
	-  0,4

	Komárom-
Esztergom megye
	14 581
	+1 062
	7,9%
	-1 593
	-9,8%
	1 007
	-   41
	-3,9%
	+  129
	14,7%
	9,9
	+  0,7
	-  1,2

	Veszprém megye
	19 512
	+1 060
	5,7%
	-2 826
	-12,7%
	1 407
	-  130
	-8,5%
	-  249
	-15,0%
	12,0
	+  0,7
	-  1,4

	Közép-dunántúli
régió összesen
	57 346
	+3 161
	5,8%
	-4 725
	-7,6%
	4 332
	-  336
	-7,2%
	+   68
	1,6%
	11,4
	+  0,6
	-  1,0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	* a gazdaságilag aktív népesség százalékában
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	2. sz. melléklet

	
	
	
	
	
	
	
	

	A nyilvántartott álláskeresők összetételének alakulása

	2010. december

	
	
	
	
	
	
	
	

	Megnevezés
	Tárgyhavi
	Előző havi
	Előző év azonos havi

	
	létszám*
fő
	megoszlás
%
	létszám*
fő
	megoszlás
%
	létszám*
fő
	megoszlás
%

	Nemek szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	férfi 
	29 157
	 50,8
	26 784
	 49,4
	32 905
	 53,0

	 
	nő
	28 189
	 49,2
	27 401
	 50,6
	29 166
	 47,0

	Összesen
	57 346
	100,0
	54 185
	100,0
	62 071
	100,0

	Állománycsoport szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	szakmunkás
	19 971
	 34,8
	18 793
	 34,7
	23 759
	 38,3

	 
	betanított munkás
	17 934
	 31,3
	16 878
	 31,1
	19 033
	 30,7

	 
	segédmunkás
	9 668
	 16,9
	8 650
	 16,0
	9 237
	 14,9

	 
	fizikai együtt
	47 573
	 83,0
	44 321
	 81,8
	52 029
	 83,8

	 
	szellemi
	9 773
	 17,0
	9 864
	 18,2
	10 042
	 16,2

	Összesen
	57 346
	100,0
	54 185
	100,0
	62 071
	100,0

	Életkor szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	25 éves és fiatalabb
	9 413
	 16,4
	9 383
	 17,3
	10 430
	 16,8

	 
	26-35 éves
	13 511
	 23,6
	12 879
	 23,8
	16 087
	 25,9

	 
	36-45 éves
	13 509
	 23,6
	12 568
	 23,2
	14 682
	 23,7

	 
	46-50 éves
	7 065
	 12,3
	6 463
	 11,9
	7 394
	 11,9

	 
	50 évesnél idősebb
	13 848
	 24,1
	12 892
	 23,8
	13 478
	 21,7

	Összesen
	57 346
	100,0
	54 185
	100,0
	62 071
	100,0

	Iskolai végzettség szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	8 általánosnál kevesebb
	2 014
	  3,5
	1 918
	  3,5
	1 886
	  3,0

	 
	Általános iskola
	19 185
	 33,5
	17 689
	 32,6
	19 851
	 32,0

	 
	Szakmunkásképző, szakiskola
	19 930
	 34,8
	18 421
	 34,0
	23 128
	 37,3

	 
	Szakközépiskola, technikum
	8 721
	 15,2
	8 670
	 16,0
	9 726
	 15,7

	 
	Gimnázium
	4 748
	  8,3
	4 728
	  8,7
	4 826
	  7,8

	 
	Főiskola, egyetem
	2 748
	  4,8
	2 759
	  5,1
	2 654
	  4,3

	Összesen
	57 346
	100,0
	54 185
	100,0
	62 071
	100,0

	A munkanélküliség
időtartama szerint:**
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	<=12 havi
	43 402
	 75,7
	40 547
	 74,8
	50 672
	 81,6

	 
	>12 havi
	13 944
	 24,3
	13 638
	 25,2
	11 399
	 18,4

	Összesen
	57 346
	100,0
	54 185
	100,0
	62 071
	100,0

	
	
	
	
	
	
	
	

	*    Az adatok a zárónapi létszámokra vonatkoznak.
	
	

	** Folyamatosan, megszakítás nélkül szerepelt a nyilvántartottak állományában.


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1. sz. melléklet

	A főbb munkaerőpiaci adatok alakulása Fejér megye térségeiben

	2010. december

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Nyilvántartott álláskeresők
	Pályakezdő
álláskeresők
	Nyilvántartott álláskeresők
aránya*

	 
	Tárgyhavi
létszám
(fő)
	Változás (fõ)
	Tárgyhavi
létszám
(fő)
	Változás (fő)
	Tárgyhavi
érték
(%)
	Változás (%-pont)

	 
	
	elõzõ
hónaphoz
	%
	elõzõ év
azonos
idõszakához
	%
	
	elõzõ
hónaphoz
	%
	elõzõ év
azonos
idõszakához
	%
	
	elõzõ
hónaphoz
	elõzõ év
azonos
idõszakához

	Székesfehérvár
	 9 154
	+  397
	4,5%
	-   87
	-0,9%
	   717
	-   77
	-9,7%
	+  119
	19,9%
	10,9
	+  0,5
	-  0,3

	Dunaújváros
	 4 451
	+  137
	3,2%
	-  266
	-5,6%
	   473
	-   31
	-6,2%
	-   56
	-10,6%
	11,1
	+  0,3
	-  0,9

	Mór
	 1 281
	+    5
	0,4%
	-  129
	-9,1%
	   137
	-   13
	-8,7%
	+   45
	48,9%
	9,4
	+  0,0
	-  1,2

	Bicske
	 1 332
	+   63
	5,0%
	+   68
	5,4%
	    76
	-    9
	-10,6%
	+   16
	26,7%
	10,2
	+  0,5
	+  0,3

	Gárdony
	 1 463
	+   47
	3,3%
	-   25
	-1,7%
	    97
	-   11
	-10,2%
	-    2
	-2,0%
	9,8
	+  0,3
	-  0,4

	Sárbogárd
	 2 101
	+  273
	14,9%
	+  246
	13,3%
	   190
	+    6
	3,3%
	+   61
	47,3%
	22,1
	+  2,8
	+  2,1

	Ercsi
	 1 315
	-   19
	-1,4%
	-  109
	-7,7%
	   111
	-   18
	-14,0%
	+   10
	9,9%
	13,4
	-  0,2
	-  1,5

	Enying
	 2 156
	+  136
	6,7%
	-    4
	-0,2%
	   117
	-   12
	-9,3%
	-    5
	-4,1%
	24,0
	+  1,5
	-  0,6

	Megye összesen
	23 253
	+1 039
	4,7%
	-  306
	-1,3%
	 1 918
	-  165
	-7,9%
	+  188
	10,9%
	12,0
	+  0,5
	-  0,4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	* a gazdaságilag aktív népesség százalékában
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	2. sz. melléklet

	
	
	
	
	
	
	
	

	A nyilvántartott álláskeresők összetételének alakulása

	2010. december 20.

	
	
	
	
	
	
	
	

	Megnevezés
	Tárgyhavi
	Előző havi
	Előző év azonos havi

	
	létszám*
fő
	megoszlás
%
	létszám*
fő
	megoszlás
%
	létszám*
fő
	megoszlás
%

	Nemek szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	férfi 
	11 409
	 49,1
	10 558
	 47,5
	12 226
	 51,9

	 
	nő
	11 844
	 50,9
	11 656
	 52,5
	11 333
	 48,1

	Összesen
	23 253
	100,0
	22 214
	100,0
	23 559
	100,0

	Állománycsoport szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	szakmunkás
	8 011
	 34,5
	7 625
	 34,3
	8 987
	 38,1

	 
	betanított munkás
	7 193
	 30,9
	6 821
	 30,7
	7 086
	 30,1

	 
	segédmunkás
	3 877
	 16,7
	3 526
	 15,9
	3 528
	 15,0

	 
	fizikai együtt
	19 081
	 82,1
	17 972
	 80,9
	19 601
	 83,2

	 
	szellemi
	4 172
	 17,9
	4 242
	 19,1
	3 958
	 16,8

	Összesen
	23 253
	100,0
	22 214
	100,0
	23 559
	100,0

	Életkor szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	25 éves és fiatalabb
	3 998
	 17,2
	3 993
	 18,0
	3 965
	 16,8

	 
	26-35 éves
	5 399
	 23,2
	5 196
	 23,4
	6 135
	 26,0

	 
	36-45 éves
	5 400
	 23,2
	5 085
	 22,9
	5 442
	 23,1

	 
	46-50 éves
	2 786
	 12,0
	2 580
	 11,6
	2 705
	 11,5

	 
	50 évesnél idősebb
	5 670
	 24,4
	5 360
	 24,1
	5 312
	 22,5

	Összesen
	23 253
	100,0
	22 214
	100,0
	23 559
	100,0

	Iskolai végzettség szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	8 általánosnál kevesebb
	  782
	  3,4
	  757
	  3,4
	  701
	  3,0

	 
	Általános iskola
	8 224
	 35,4
	7 634
	 34,4
	8 084
	 34,3

	 
	Szakmunkásképző, szakiskola
	7 538
	 32,4
	7 061
	 31,8
	8 129
	 34,5

	 
	Szakközépiskola, technikum
	3 697
	 15,9
	3 736
	 16,8
	3 822
	 16,2

	 
	Gimnázium
	1 878
	  8,1
	1 887
	  8,5
	1 753
	  7,4

	 
	Főiskola, egyetem
	1 134
	  4,9
	1 139
	  5,1
	1 070
	  4,5

	Összesen
	23 253
	100,0
	22 214
	100,0
	23 559
	100,0

	A munkanélküliség
időtartama szerint:**
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	<=12 havi
	17 566
	 75,5
	16 682
	 75,1
	19 118
	 81,1

	 
	>12 havi
	5 687
	 24,5
	5 532
	 24,9
	4 441
	 18,9

	Összesen
	23 253
	100,0
	22 214
	100,0
	23 559
	100,0

	
	
	
	
	
	
	
	

	*    Az adatok a zárónapi létszámokra vonatkoznak.
	
	

	** Folyamatosan, megszakítás nélkül szerepelt a nyilvántartottak állományában.

	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1. sz. melléklet

	A főbb munkaerőpiaci adatok alakulása Komárom-Esztergom megye térségeiben

	2010. december

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Nyilvántartott álláskeresők
	Pályakezdő
álláskeresők
	Nyilvántartott álláskeresők
aránya*

	 
	Tárgyhavi
létszám
(fő)
	Változás (fõ)
	Tárgyhavi
létszám
(fő)
	Változás (fő)
	Tárgyhavi
érték
(%)
	Változás (%-pont)

	 
	
	elõzõ
hónaphoz
	%
	elõzõ év
azonos
idõszakához
	%
	
	elõzõ
hónaphoz
	%
	elõzõ év
azonos
idõszakához
	%
	
	elõzõ
hónaphoz
	elõzõ év
azonos
idõszakához

	Dorogi térség
	 2 239
	+  117
	5,5%
	-  201
	-8,2%
	   138
	-    4
	-2,8%
	+   22
	19,0%
	12,1
	+  0,6
	-  1,2

	Esztergomi térség
	 2 702
	+  175
	6,9%
	-  158
	-5,5%
	   198
	+    1
	0,5%
	+   75
	61,0%
	10,7
	+  0,7
	-  0,6

	Komáromi térség
	 1 757
	+   48
	2,8%
	-  421
	-19,3%
	    98
	-    4
	-3,9%
	+    8
	8,9%
	8,1
	+  0,2
	-  2,0

	Oroszlányi térség
	 1 265
	-   17
	-1,3%
	-   37
	-2,8%
	    97
	-   10
	-9,3%
	+   42
	76,4%
	10,2
	-  0,1
	-  0,4

	Tatai térség
	 1 712
	+  162
	10,5%
	-  178
	-9,4%
	   131
	-   13
	-9,0%
	-    5
	-3,7%
	9,0
	+  0,8
	-  0,9

	Tatabányai térség
	 3 838
	+  495
	14,8%
	-  473
	-11,0%
	   267
	-    5
	-1,8%
	-   11
	-4,0%
	9,4
	+  1,2
	-  1,2

	Kisbéri térség
	 1 068
	+   82
	8,3%
	-  125
	-10,5%
	    78
	-    6
	-7,1%
	-    2
	-2,5%
	11,8
	+  0,9
	-  1,7

	Megye összesen
	14 581
	+1 062
	7,9%
	-1 593
	-9,8%
	 1 007
	-   41
	-3,9%
	+  129
	14,7%
	9,9
	+  0,7
	-  1,2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	* a gazdaságilag aktív népesség százalékában
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	2. sz. melléklet

	
	
	
	
	
	
	
	

	A nyilvántartott álláskeresők összetételének alakulása

	2010. december 20.

	
	
	
	
	
	
	
	

	Megnevezés
	Tárgyhavi
	Előző havi
	Előző év azonos havi

	
	létszám*
fő
	megoszlás
%
	létszám*
fő
	megoszlás
%
	létszám*
fő
	megoszlás
%

	Nemek szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	férfi 
	7 510
	 51,5
	6 802
	 50,3
	8 606
	 53,2

	 
	nő
	7 071
	 48,5
	6 717
	 49,7
	7 568
	 46,8

	Összesen
	14 581
	100,0
	13 519
	100,0
	16 174
	100,0

	Állománycsoport szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	szakmunkás
	4 651
	 31,9
	4 265
	 31,5
	5 670
	 35,1

	 
	betanított munkás
	5 165
	 35,4
	4 801
	 35,5
	5 665
	 35,0

	 
	segédmunkás
	2 238
	 15,3
	1 946
	 14,4
	2 143
	 13,2

	 
	fizikai együtt
	12 054
	 82,7
	11 012
	 81,5
	13 478
	 83,3

	 
	szellemi
	2 527
	 17,3
	2 507
	 18,5
	2 696
	 16,7

	Összesen
	14 581
	100,0
	13 519
	100,0
	16 174
	100,0

	Életkor szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	25 éves és fiatalabb
	2 367
	 16,2
	2 319
	 17,2
	2 689
	 16,6

	 
	26-35 éves
	3 522
	 24,2
	3 339
	 24,7
	4 270
	 26,4

	 
	36-45 éves
	3 463
	 23,8
	3 127
	 23,1
	3 898
	 24,1

	 
	46-50 éves
	1 801
	 12,4
	1 608
	 11,9
	1 962
	 12,1

	 
	50 évesnél idősebb
	3 428
	 23,5
	3 126
	 23,1
	3 355
	 20,7

	Összesen
	14 581
	100,0
	13 519
	100,0
	16 174
	100,0

	Iskolai végzettség szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	8 általánosnál kevesebb
	  479
	  3,3
	  422
	  3,1
	  417
	  2,6

	 
	Általános iskola
	4 790
	 32,9
	4 324
	 32,0
	5 140
	 31,8

	 
	Szakmunkásképző, szakiskola
	5 149
	 35,3
	4 707
	 34,8
	6 105
	 37,7

	 
	Szakközépiskola, technikum
	2 055
	 14,1
	2 004
	 14,8
	2 435
	 15,1

	 
	Gimnázium
	1 386
	  9,5
	1 358
	 10,0
	1 422
	  8,8

	 
	Főiskola, egyetem
	  722
	  5,0
	  704
	  5,2
	  655
	  4,0

	Összesen
	14 581
	100,0
	13 519
	100,0
	16 174
	100,0

	A munkanélküliség
időtartama szerint:**
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	<=12 havi
	11 673
	 80,1
	10 710
	 79,2
	14 121
	 87,3

	 
	>12 havi
	2 908
	 19,9
	2 809
	 20,8
	2 053
	 12,7

	Összesen
	14 581
	100,0
	13 519
	100,0
	16 174
	100,0

	
	
	
	
	
	
	
	

	*    Az adatok a zárónapi létszámokra vonatkoznak.
	
	

	** Folyamatosan, megszakítás nélkül szerepelt a nyilvántartottak állományában.


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1. sz. melléklet

	A főbb munkaerőpiaci adatok alakulása Veszprém megye térségeiben

	2010. december

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Nyilvántartott álláskeresők
	Pályakezdő
álláskeresők
	Nyilvántartott álláskeresők
aránya*

	 
	Tárgyhavi
létszám
(fő)
	Változás (fõ)
	Tárgyhavi
létszám
(fő)
	Változás (fő)
	Tárgyhavi
érték
(%)
	Változás (%-pont)

	 
	
	elõzõ
hónaphoz
	%
	elõzõ év
azonos
idõszakához
	%
	
	elõzõ
hónaphoz
	%
	elõzõ év
azonos
idõszakához
	%
	
	elõzõ
hónaphoz
	elõzõ év
azonos
idõszakához

	Ajka
	 3 163
	+  136
	4,5%
	-  825
	-20,7%
	   224
	-   34
	-13,2%
	-  104
	-31,7%
	13,0
	+  0,6
	-  2,9

	Balatonfüred
	 1 214
	+   97
	8,7%
	-   56
	-4,4%
	    72
	+    5
	7,5%
	+    7
	10,8%
	12,1
	+  1,0
	-  0,1

	Pápa
	 3 689
	+  114
	3,2%
	-  430
	-10,4%
	   319
	-   41
	-11,4%
	-   78
	-19,6%
	13,6
	+  0,5
	-  1,2

	Sümeg
	 1 338
	+  181
	15,6%
	-  228
	-14,6%
	    80
	+    2
	2,6%
	-    6
	-7,0%
	16,8
	+  2,2
	-  2,3

	Tapolca
	 2 035
	+  190
	10,3%
	-  161
	-7,3%
	   136
	-   13
	-8,7%
	-    7
	-4,9%
	12,9
	+  1,2
	-  0,5

	Várpalota
	 2 292
	+   98
	4,5%
	-  408
	-15,1%
	   173
	-   15
	-8,0%
	+   19
	12,3%
	13,8
	+  0,6
	-  1,8

	Zirc
	 1 095
	+   83
	8,2%
	-  113
	-9,4%
	    63
	-    6
	-8,7%
	-   18
	-22,2%
	11,2
	+  0,8
	-  1,4

	Veszprém
	 3 516
	+  104
	3,0%
	-  509
	-12,6%
	   270
	-   19
	-6,6%
	-   49
	-15,4%
	8,7
	+  0,3
	-  1,2

	Balatonalmádi
	 1 170
	+   57
	5,1%
	-   96
	-7,6%
	    70
	-    9
	-11,4%
	-   13
	-15,7%
	10,9
	+  0,5
	-  0,9

	Megye összesen
	19 512
	+1 060
	5,7%
	-2 826
	-12,7%
	 1 407
	-  130
	-8,5%
	-  249
	-15,0%
	12,0
	+  0,7
	-  1,4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	* a gazdaságilag aktív népesség százalékában
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	2. sz. melléklet

	
	
	
	
	
	
	
	

	A nyilvántartott álláskeresők összetételének alakulása

	2010. december 20.

	
	
	
	
	
	
	
	

	Megnevezés
	Tárgyhavi
	Előző havi
	Előző év azonos havi

	
	létszám*
fő
	megoszlás
%
	létszám*
fő
	megoszlás
%
	létszám*
fő
	megoszlás
%

	Nemek szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	férfi 
	10 238
	 52,5
	9 424
	 51,1
	12 073
	 54,0

	 
	nő
	9 274
	 47,5
	9 028
	 48,9
	10 265
	 46,0

	Összesen
	19 512
	100,0
	18 452
	100,0
	22 338
	100,0

	Állománycsoport szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	szakmunkás
	7 309
	 37,5
	6 903
	 37,4
	9 102
	 40,7

	 
	betanított munkás
	5 576
	 28,6
	5 256
	 28,5
	6 282
	 28,1

	 
	segédmunkás
	3 553
	 18,2
	3 178
	 17,2
	3 566
	 16,0

	 
	fizikai együtt
	16 438
	 84,2
	15 337
	 83,1
	18 950
	 84,8

	 
	szellemi
	3 074
	 15,8
	3 115
	 16,9
	3 388
	 15,2

	Összesen
	19 512
	100,0
	18 452
	100,0
	22 338
	100,0

	Életkor szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	25 éves és fiatalabb
	3 048
	 15,6
	3 071
	 16,6
	3 776
	 16,9

	 
	26-35 éves
	4 590
	 23,5
	4 344
	 23,5
	5 682
	 25,4

	 
	36-45 éves
	4 646
	 23,8
	4 356
	 23,6
	5 342
	 23,9

	 
	46-50 éves
	2 478
	 12,7
	2 275
	 12,3
	2 727
	 12,2

	 
	50 évesnél idősebb
	4 750
	 24,3
	4 406
	 23,9
	4 811
	 21,5

	Összesen
	19 512
	100,0
	18 452
	100,0
	22 338
	100,0

	Iskolai végzettség szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	8 általánosnál kevesebb
	  753
	  3,9
	  739
	  4,0
	  768
	  3,4

	 
	Általános iskola
	6 171
	 31,6
	5 731
	 31,1
	6 627
	 29,7

	 
	Szakmunkásképző, szakiskola
	7 243
	 37,1
	6 653
	 36,1
	8 894
	 39,8

	 
	Szakközépiskola, technikum
	2 969
	 15,2
	2 930
	 15,9
	3 469
	 15,5

	 
	Gimnázium
	1 484
	  7,6
	1 483
	  8,0
	1 651
	  7,4

	 
	Főiskola, egyetem
	  892
	  4,6
	  916
	  5,0
	  929
	  4,2

	Összesen
	19 512
	100,0
	18 452
	100,0
	22 338
	100,0

	A munkanélküliség
időtartama szerint:**
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	<=12 havi
	14 163
	 72,6
	13 155
	 71,3
	17 433
	 78,0

	 
	>12 havi
	5 349
	 27,4
	5 297
	 28,7
	4 905
	 22,0

	Összesen
	19 512
	100,0
	18 452
	100,0
	22 338
	100,0

	
	
	
	
	
	
	
	

	*    Az adatok a zárónapi létszámokra vonatkoznak.
	
	

	** Folyamatosan, megszakítás nélkül szerepelt a nyilvántartottak állományában.

	
	
	
	
	
	
	
	


Fejér Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központja Osztályai, Kirendeltségei és vezetői

Fejér Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központja
8000 Székesfehérvár, Sörháztér 1. (22) 327-950, (22) 311-139

Igazgatóság


Pákozdi Szabolcs igazgató



(22) 319-350

Buday Attila
szakmai igazgatóhelyettes    
(22) 319-350




MPA Elszámolási Osztály Horváthné Pup Erika osztályvezető (22) 327-950/145
Munkaerő-piaci Eszközök Osztály Hanich Izabella osztályvezető (22) 327-950/180
Befektetés Ösztönzési Osztály Benkó Adrienn osztályvezető (22) 327-950/175
Hatóság Osztály Dr. Mózes István osztályvezető
(22) 327-950/107
Képzési és Szolgáltatási Osztály Szántó Zoltán osztályvezető (22) 327-950/149
Szervezési Osztály Varga Gábor osztályvezető. (22) 327-950/188
EU Programok Osztály Angyalosy Edina osztályvezető (22) 511-731

Székesfehérvári Kirendeltség és Szolgáltató Központ 8000 Székesfehérvár, Piac tér 10.

Tóthné dr. Szeiler Judit Telefon: (22) 319-346, Fax.: (22) 319-348
Horváth Ferenc (22) 319-346, Fax.: (22)319-348

Bicskei Kirendeltség 2060 Bicske, Kisfaludy u.50.

Kladek János Telefon: (22) 565-263, Fax.: (22) 565-264 

Dunaújvárosi Kirendeltség 2400 Dunaújváros, Gagarin tér 1/A.

Majorné Angyal Erzsébet Telefon: (25) 412-253, Fax.: (25) 411-733
Enyingi Kirendeltség 8130 Enying, Kossuth u.38.

Ságiné dr. Dudar Zsuzsanna Telefon: (22) 372-795, Fax.: (22) 372-318

Ercsi Kirendeltség 2451 Ercsi, Fő u.34.

Takács Endre Telefon: (25) 520-750, Fax.: (25) 520-751
Gárdonyi Kirendeltség 2483 Gárdony, Posta u.11.
Balogh Zoltánné Telefon: (22) 570-070, Fax.: (22) 570-069
Móri Kirendeltség 8060 Mór, Kodály Z .u. 1.

Mészáros Tibor Telefon: (22) 407-600, Fax.: (22) 562-239
Sárbogárdi Kirendeltség 7000 Sárbogárd, Tury M.u. 3.

Simon Miklós Telefon: (25) 508-175, Fax.:(25) 508-176
Tatabányai Kirendeltség és Szolgáltató Központ 2800 Tatabánya I. Népház u.3.
Barsi Márta Telefon: (34) 309-850, (34) 316-099 Fax.: (34) 338-010

Dorogi Kirendeltség 2510 Dorog, Kálvária u.18.,  Pf.: 29. 

Romanek Etelka Telefon: (33) 441-426, Fax.: (33) 441-801
Esztergomi Kirendeltség 2500 Esztergom, Lázár V.u.74., Pf.: 99.
Miavecz Aladár Telefon: (33) 413-350, Fax.: (33) 411-245

Kisbéri Kirendeltség 2870 Kisbér, Vásártér 7.,  Pf.: 45.

Nagyné Baráth Teréz Telefon: (34) 352-699, Fax.: (34)  352-699
Komáromi Kirendeltség 2900 Komárom, Igmándi u.45.,  Pf.: 74.

Katona József Telefon: (34) 540-488, Fax.: (34) 340-532

Oroszlányi Kirendeltség 2840 Oroszlány, Fürst S.u.25.,  Pf.: 11.
Dr. File Beáta Telefon: (34) 560-389, Fax.: (34) 364-767
Tatai Kirendeltség 2890 Tata, Erzsébet királyné tér 10.,  Pf.: 10.
Árva Ferenc Telefon: (34) 383-799, Fax.: (34) 383-093
Veszprémi Kirendeltség és Szolgáltató Központ 8200 Veszprém, József A. u. 34.

Matolcsi Marianna Telefon: (88) 423-220, Fax.: (88) 426-560

Farkas Tünde Telefon: (88) 426-777, Fax.: (88) 426-560
Ajkai Kirendeltség 8400 Ajka, Móra F. u. 24-28.
Dr. Németh Mária Telefon: (88) 311-546, Fax:.: (88) 311-546  

Balatonalmádi Kirendeltség 8220 Balatonalmádi, Rákóczi út 43.
Jáger László Telefon: (88) 439-055, Fax: (88) 439-379
Balatonfüredi Kirendeltség 8230 Balatonfüred, Kossuth u.3.
Nagy Gábor Telefon: (87) 342-112, Fax.: (87) 342-112

Pápai Kirendeltség 8500 Pápa, Csáky L. u.12.

Bocskay Gyöngyi Telefon: (89) 510-110, Fax.: (89) 510-111

Sümegi Kirendeltség 8330 Sümeg, Kossuth L. u. 36.
Krivaricsné Vajkai Katalin Telefon: (87) 351-104, Fax.: (87) 351-104

Tapolcai Kirendeltség 8300 Tapolca, Liszt F u. 1/1.
Szalainé Simon Tünde Telefon: (87) 413-609, Fax.: (87) 413-609
Várpalotai Kirendeltség 8100 Várpalota, Fehérvári út 13.
Torákné Tóth Ilona Telefon: (88) 372-318, Fax.: (88) 372-318
Zirci Kirendeltség 8420 Zirc, József A. u. 2.

Lencse Ferenc Telefon: (88) 415-670, Fax.: (88) 415-662
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